AKT - THEMELIMI

PER KRIJIMIN E SHOQERISE
“The Optical Group” sh.p.k.

Ersida Marku, e bija e Todi-it lindur, me 17 Korrik 1990, dhe banues ne
Tirane, dhe Rejdi Kanini, i biri i Gjergj-it lindur,me 26.09.1986 ne Tirane
konform kerkesave te Ligjit nr.9901, dt. 14.04.2008 “Per tregtaret dhe
shogerite tregtare ",i ndryshuar dhe legjislacionit ne pergjithesi ge normon
kete lloj veprimtarie, kemi vendosur ge:

NENI 1

Te themeloj shogerine me pergjegjesi te kufizuar te quajtur “The
Optical Group” sh.p.k.. Shogeria do ta kete seline e saj ne, me
Tirane,Njesia Bashkiake nr 7,Rr.”Shefget Musaraj”,Godina nr.14,kati 1

Shogqeria ka vulen e saj ku shenohet “The Optical Group” sh.p.k.
NENI 2

Shogeria eshte person juridik dhe e ushtron aktivitetin e saj ne
territorin e Republikes se Shqiperise. Shogeria vepron ne baze te
legjislacionit shqiptar dhe konform kerkesave te ketij akti themelimi dhe te
statutit ge i bashkangjitet aktit te themelimit. Ortaket e shoqerise, Ersida
Marku dhe Rejdi Kanini, jane pergjegjes per te gjitha detyrimet e shogerise.
Shoqgeria nuk ka pergjegjesi per detyrimet ge rrjedhin nga veprimtaria e
ortakeve jashte saj.

NENI 3
Objekti i ushtrimit te veprimtarise se kesaj shogerise eshte :

-Import-eksport dhe tregtim syze optike dhe dielli, xhama syzesh
optike dhe dielli, lente optike, pajisje ekzemanimuese mjekesore, aksesore
te ndryshme ne fushen optikelaborator optik,lente kontaktipaisje
laboratorike;

- Shogeria per realizimin e objektit te veprimtarise se saj,
bashkepunon dhe ndermjeteson, me persona juridik e fizik, ge kane te
njejtin objekt veprimtarie ose te ngjashem me te ;



NENI 4

Sipas ligjit Shqiptar, shoqeria rregjistrohet si person juridik dhe kryhen
te gjitha formalitetet ne rregjistrin tregtar te Qendres Kombetare te
Rregjistrimit.

Kohezgjatja e shogerise do te jete pa afat te caktuar dhe mund te prishet
para kohe, me Vendim te ortakeve, si dhe per cdo lloj shkaku qge parashikohet
nga ligji.

NENI 5

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke, i ndare ne 2 kuote,
me vlere 51.000 (pesedhijete e nje mije) dhe 49.000 (dyzete e nente mije)
leke. Kapitali mesiperm merret ne pergjegjesi dhe nenshkruhet nga ortaket v
Zonja Ersida Marku dhe Rejdi Kanini. Kapitali baze mund te ndryshoje ne
vartesi te nevojave te shogerise me miratimin e ortakeve.

NENI 6

Koutat e pjesmarrjes ne shogeri jane te ndashme. Ato nenshkruhen dhe
derdhen nga te dy ortaket. Cdo kuote ka vleren e dy votave. Kuotat mund te
transferohen vetem me vendim te ortakeve.

NENI 7

E ardhurat e realizuara nga shoqeria, pas pageses te te gjitha
detyrimeve dhe fondeve te ndryshme reserve, te parashikuara nga
legjislacioni shqiptar ose nga ortaket, ndahen midis te dyve (ortakut Zonja
Ersida Marku dhe Zotit Rejdi Kanini).

NENI 8

Organet drejtuese te shogerise jane :

1.Ortaket Zonja Ersida Marku dhe Zotit Rejdi Kanini, te ciliet kane
te gjitha kompetencat ge ligji ja njeh asamblese se ortakeve

2. Administratori i1 shogerise eshte Zonja Ersida Marku.

Caktimi i organeve drejtuese, emerimi apo largimi i administratorit, si
dhe menyra e drejtimit te shogerise eshte e rregulluar nga statuti i saj.

NENI 9
Administrator i shogerise, eshte ortaku , Ersida Marku, i cili ka te
drejte te emeroje ne kete detyre edhe persona te tjere, jo ortak, duke ju
percaktuar kompetencat qe ata kane .



Administratori, perfageson shogerine, perballe te treteve, edhe ne
gjykim, si dhe per probleme te vecanta mund te ngarkoje me prokure te

posacme persona te tjere.

NENI 10

Aktiviteti financiar i shogerise mbyllet ne 31 dhjetor te ¢do viti. Ne
fund te aktivitetit vjetor, administratori ben bilancin kontabel dhe rezultatin
ekonomik fitim/humbje ne baze te kerkesave ligjore dhe dokumentacionit te
shogerise. Bilanci i shogerise aprovohet nga te dy ortaket. Me aprovimin e
bilancit vjetor, te dy ortaket vendosin per krijimin e fondeve te nevojeshme
per aktivitetin e ardhshem te shogerise.

NENI 11
Fitimi i realizuar, pasi te jene hequr fondet e nevojshme dhe detyrimet

fiskale, ndahet sipas pronesise midis dy ortekeve.
NENI 12

Shogeria mund te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohe te
pacaktuar. Ne rastin e prishjes se shogerise, per cdo lloj shkaku, emerimi i
likujdatoreve, behet nga te dy ortaket te cilet percaktojne edhe kompetencat

e tyre.
NENI 13

Shogeria, per kryerjen e aktivitetit te saj, ka te drejte te punesoje shtetas
shqgiptar ose edhe te huaj, duke zbatuar kerkesat e Kodit te Punes dhe te Kodit
Civil shqiptar.

Per sa nuk eshte percaktuar ne kete akt-themelimi, zbatohen dispozitat
e Ligjit nr.9901, dt. 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”i
ndryshuar.

Ky akt themelimi u perpilua ne kater kopje me fuqi te barabarte. Dhe
nenshkruhet sot me date 08/02/2019, pa verejtje nga ortaket themelues.

ORTAKET

Ersida MARKU

Rejdi KANINT
=



